KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-3504-2-2-1/C1064

Kuvendi Komunal Lipjan t€ cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Belkdm Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik NOI CONSTRUCTION SH.P.K.; VALIINVEST SH.P.K, Rruga Haxhi
Kleqka, Lipjan, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA me numér identifikues: 613-25-3504-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

1.2 Kontrata publike kornizé do 1€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vler€suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang)} i/té detyruar t& pérdoré/in k&t marréveshje komizé sa heré gé &
prokurejné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné ng fugi me [18.06.2025] dhe pérfundon né datén | 28], kjo kontrate mund t& pérfundoj
edhe me shpenzimin e mjeteve financiare pér kété projekt. ,
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté § dit& nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do & jeté Institucionet Edukative Arsimore
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve, .

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshié 49,989.00 Furo. Katérdhjet e néntmijé e nénqind e tetdhjet ¢ néntd euro e
zero cent, Devijimi i lefuar nga viera totale indikative &shté +/-30%.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé g€ Antoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé,

3.3 Cmimet ¢ njgsive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.




Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kormnizé;

{b) Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Koniratés;

(d) Tenderl i Ofruesit te Shérbimeve, duke péifshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(0 Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra-tjetrén; dhe né raste té
paqaitésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her€ qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim té
pranimit & komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'{ marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo qe né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", “vértetoj&", "miratoj” ose"vendos§ "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
éshté shénuar pé€ formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do € thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& €sht€ palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t§ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese € tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumeén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontrakfuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkoruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jet€ valid vetém nése ka maméveshje t& shkruar pérmes € cilés Ofivesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
; kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit 1€ Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose q& do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve sig'uruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve pér t& kérkuar.
pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i ujé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranmesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotéscjné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec ué raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka mamréveshje & shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale € tretg.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Auatoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj€jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve € tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés. :

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofiuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofiuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ filloj& shérbimet sa m€ shpejt g€ Eshté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& XKontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e cakfuar, ai do t€ jetd
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& két8 rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te € gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratésisé tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ péreakiohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptoar se njé vonesé mund & ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t€ bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e perindhés sé realizimit pér t8 cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues,.brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményr€ q& 1€ mund t& shgyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit sig mund (& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t informoj Oftuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
cpidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shivéngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t6 ménjanuar
paaftésiné e njé pale & tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shté rezultat i
foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi { Shérbimeve do 8 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projeldit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t§ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative t& dhéna nga
autoritetl kontraktues;

i i

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr€ n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé sitnaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé ns
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér nié shkelje qé ka t& bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi-
qé ka fuqiné e res judicata, '

() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té rénd€ & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i sht& nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé & hershém t8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Auforiteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé {€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t¢ ndérprerjes sé¢ konmtratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe t&€ rregulit dhe pér £°1 zvoggéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet® ¢ mundur dhe né prani t8 Ofruesit 18
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do € pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jetg i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ marré nga Oftuesi { Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t8 paguajé shumén g duhet t'i paguhet Ofruesit i€
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do € keté & drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat g€ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢, ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi { Shérbimeve ésht€ i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérhimeve,

10.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit (¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Offuesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Offues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,




duke iu ekspozvar dénimit pér shkelje € kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzeloutimi 1 urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'1 respektojé dhe € veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashiu
t’1 respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 8 trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jet€ e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t8 dhéné t& kontratds, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofiuesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
_personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Persond 1 cakivar nga konsorciumi pér t& vepruar n§ emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do i€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punéscjné personelin kyg t& identifikuara n& tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé & njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, auwtoriteti kontraktues mund € kérkojé njé z8vendésim nése vleréson se njé andtar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim &
personelit kryesor i€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t8 jet€ e mundur me oftuesin ¢ shérbimit pér 18
siguruar informacion g€ ky i fundit mund & kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakloj “Menaxherin e Projekiit”, 1 cekur né KVK, i cili do 1€ joté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith8 kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifiluara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do € ket € drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s€ kontratés dhe datés akinale t& pérfundimit, t'i mamé démet e Hkuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t8
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢-likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t€ porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t&€ kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s8 porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Oftuesin e Sherbimeve &

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofrnesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyj& né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér két€ pjesé t& kontratés, Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar € paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore efonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyrnar t€ paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komnizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Konirakfues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Ofiuesi i
Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakinara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Awtoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ parancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autorviteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve fiera Kontrakiuese me disa
operatore ekonomik. :

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé piesg proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté & drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&€ saki€sohet n& KVK., Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit
1& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi gé do & merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do € mé)t'r dhe do t& ruaj, dhe do € shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin di'.xefrruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do € specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tl1é Eshité marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet € pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit€sh kalendarike nga data n té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e lajmérnar ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pErmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menj&hershém pér qéllim & kontrollimeve era. Ofruesi 1 Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & Hogaritet nga data né t€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pages€ t& vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pérqindjes.
Interesi pér pagese t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 18 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit & Shérbimeve g8, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose fa ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Auforitetin konfraktues.

16.6 NEé rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj konirate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelie t& tilla. AQP-ja mund t&€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontraiat gendrore publike kornizé & nxjerra nga AQP.

Nenil7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do t& kontrollojé punén e offuesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shié gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e oftuesit & shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund t&€ udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Perindha garantuese e defekteve &shté si¢ eshie definuar né KVK.

Neni 18" Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti konfraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t8 kontratés.

Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér ag kohé sa Defektet 1 korrigjohet.

182 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj-defektin-e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues '

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston ¢ korrigjimit t8 defektit, ofruesi i shérbimeve do € paguaj
kété shumé, dhe do pascj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshkrnhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  NE& rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés,lpala ¢ démtuar do (& keté 18 drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndémprerje té kontratés.
19.3 Pérves masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& dubet i paguben Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarrevesh}et g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n€ mosmanéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajng se €shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér amitjen e késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t& anitur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t8 jené & lira t8 vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés se zg]xdhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&rnar jetrén.

20.2 Nése procedura e zg}ldhjcs migésore $€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifiknar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
5€ mosmarréveshijes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgpidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoritei Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tanfes se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&8 Antoritetit
Kontraktues apo pérdorinii ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme &€

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha céshtjet qé nuk

dhe gjubha

mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHOIPE
Siguria e ekzekutimit § 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit ésht€ 10 % e vleres se kontrates, apo shprehur
nominalisht 4,.998.90€, né kohezgjatje prej 37 muajsh.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
Sigurimi i {a)}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim Hdhur me punét, ndonjé pjesé
Kontraktuesit {& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontrakinesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos reziqeve 1€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré g8 punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer n§ koston ¢ zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbie apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éhté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié 1 pakufizuar,
i (d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 ewro pér ¢do ndodhi, lurse
numr 1 ndodhive Eshté i pakufizoar
e personave t€ geré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numii i
St ndodhive &sht€ i pakufizuarj
(ii) t& personave (& tjers: fshéno shumat],
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 27 ditéve nga
; data e Nénshkrimit t€ kontratés. '
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1 jet& /18, 257
17.2 Data e pérfundimit i punimeve t& porositura do té jeté maksin 0] dité.
Regjistri i punés 20.1 Me fillimin ¢ punéve do t& hapet ditari i punds dhe do t§ mbahet deri sa té|

pérfundojné té gjitha punét sipas kontratés,
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Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet, Ismet Haziri, ndérsa MDMK caktohet Rasim Hasani

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté:

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Pagesa do t8 kryhet sipas situacioneve t€ pérfunduara dhe t€ pranuara nga
menaxheri 1 kontratés i cii  harton raport me  shkrimé
pér punét e pérfunduara

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté /s rin] dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve, pér 1€ gjitha punét e kryera kontraktuesi do té

Defektet garantojé pér 12 muaj dhe cdo defekt qé paragitet gjaté késaj kohe né punét gé i
ka kryer konirakiuesi do ti pérmersojé pa (€ drejté pagese, ndérsa me rastin e
pagesés s& fundit kontraktuesi éshté i obliguar té dorézojé sigurimin mbi
kualitet né kohézgiatje prej 12 muajve, pér punét t& cilat i ka pérfunduar né 4
muajt e fundit,

Penalizimi 153 Nése kontraktuesi me fajin e tif nuk ¢ kryen shérbimin ne afatin e e cekur ndaj tij do
te aplikohen penalet ne vlere prej 0.25% te vlerés se pérgjithshme & kontratés, pér
¢do dite vonese.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté 10% ¢ Cmimit
final t& Koniratés.

Zgjidhja Piqés_ore e 1202 Palét Konfraktuese pajtohen qé kontestet eventuale q& lindin me rastin ¢ dispozitave

mosmarréveshjes 8 késaj kontrate 1€ zgjedhin me marréveshje. Afati pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen g€ 1€ jeté 15 dité nga dita ¢ paraqitjes
sé€ kontestit.

Zgjidhja migésore ¢ | 42,2 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjeve

Zgjidhbja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

me proceduré dorézohet gy, sendit e ligjin n; &

gjygésore

08¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh & Fribunali i Pérhershém i
Arblrachit & Kosovés né kuudér ié (dés Ekoneoniike (& Kosovés, né pérpufhje me
rregullaf ¢ Dhambs Ndévkombértare 18 Tregtise,
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Pardmasa pir: Reaoviml dlae midimba)ija e dyshiemes ni 1EA

Ll e njhsl

eI Y TASIA s TVEI Wlera are TWIH

spidififaciont teknik

Nr

Oaypolimi Fdyshemas nik 16 gy zlha h:ljl Irint k0 do 1 ket 2enmvien] | dyshemas, na demelim parashifien te
gjitha shitrasat e dyshemes sipas nevoles aga shkalles se demtimit dert ne ne pllake B4, 4 dhi: ansparti # m 105 LA EEREES
mbetusingve ae deponin ¢ caktig igs komuna et 28 10 ki distant o,
Te behet grryerja e pletil dend ne shtresen e syvatligil pér platd gpt! wu rFibegesic 540 paiimetsl 148 nureve s
Lerepdshnie dake pécshire edhe gatonel deri ne shiresen @ forto (bliokel,glithasbiu vdhe plafonet ¢ mvel B . .
2 deri wek pllakat ne nyfel senitate sl dhe Gansposti | mbegainavi ne deponily o caktuar nga komuna derd ne 10 w w9 0.50 ono
"n‘ d15|8n‘(8l . i e
Furniziml me material dhe suva!imi)i"ﬁ?é'fbnﬁéndh;: suvatimi | sipiefagev 18 brendshimea & mureve derl né
pivilin @ plafenit o W it lbioal né pirdbesé mo maleralfllag & paoplrder RiFIK 510
(pilgerpigimentoagregal] apo | ngiashem oie me matedal 16 agashém me frashesi 15 e Né gmim 1@
4 pisrfzhibel tajtod paragzak 1 bass mo llag sprucues RDEIX 670 ose material 16 ngiashitin, listellal melalike
7 {pér cafilingin g $rashiabit s Begil, kéndoret metalde, listellat dilatuese {anputziesidtel nga plastika nae retd
atmlm) dhe shisit vetnghités pie dyer dhe ditare dhe mbrajija o W glitha posicioneve e adiukithtaniss me folie
13 PVC-off 5] e fijta o BYC-si e fije gelg! pér perforcimin 2 dlzgit nd gdo gjes ka kalohel nga njé neatedal
né tetrin s blloge-beten,
Furnlzimi me material dhe patmsml T murcee me ehy shiiregis gleb masE {seclla ave teashis se paku 1 mm)
REOFX 22% o eatedal 16 ngiashem ne 1@ glitha kikinal té cilal shirytBrohen mé intensivishl iyga pessoned) P 10| 1.03 ¢ 1080 £
[ktdinal me plalon té kishuar)
Furagetmi e mabeial dhe ogjyrosia # rweve (8 patinvara me ty hiiesa ng;)w me LaE palfuetanl me
wftési 8 madhe (8 pastrimil s§ StoCober Puran o 18 ngiaslmei. Paia ngjyrosies duhet t& biket Lajtio
adekuat | sipsrfages me yerje bazéfprimer pér enterder si Stafrim Plex pdr pedukthinin e shkatles sé
5 apsarhimit 18 bazés, pity plamicdsimin e dikalles s ngitjes, et} m
Ne cnvim te perfshibiet edhe agiyrosia me ngiyic yndyrere disd ne ladest 120¢n, aglyra te percakiohet nga
nwepanhert | konteates, (shpas nevojes)
Furmizimi me material st dhe punind & mivelizimil (stieoper 342enishirese betend ~6cm). Ky pmition punnhul
ne hapesirat Jou dyshemega eksistuase gshta o demtuar die %2 pevop por A pwe nivesiin 1 rl Te N .
b R ) N m 20 5.0 €
parashibet cdbe demoling §dycheies ekt vese dhe transporti deri ne deponi i nivelizlmit te demtuar.

£ pley 1004 SR £

* pLECL] 2IRE L 0oL

1000 €

3 2,000 022 € A40.00 €

7 |Furnizbral me materlal sl dhe gerryerja e dyshemase pref parketi duke o pregadituies a)e g2 lyaja.

Furmizim s makesiind dhe lpedja e dpchemest nga parketi me liak poliuretan] me nje pérbéres me bisd i
rezistent rdaj zverdhies dhe ka veti Lo mirz shkchpyeie gurmiese dha niveluess ne awnym ge parkett dohel te
[t ckelogiik, antiatergjik, antibakterdal, rezistent ndaj ndrydhleve, gervishjoer (e sakanshme G dbe nga ufl,

B 2,000 040 ¢ BOORO €

B lyndyinat dbe produkieve (e pasinit.
He gmim te parashinen edhe shiress eta apo kempanen! tjeee o nevejshem i do e perdoren para ose

lisde prosesl b fyrjed se pagketit.
Parketi dubet 18 jetd g shkelgen dubet (8 Jot dib mashv | fored dhe ma trashist minimun 18-22mm

Furnlzimi me materist si dine monliod: Dyshesmes nga Haoleumd etrusco apo 1 npiashém nga prodhees Tarket

oiti ng;ashém ma linofiumip pkzistues | il icnovohet, me kerakteristikal shine poshte,

4 Dyshemejy Raa linoleund] Elrasca x12,UPEC klasifikiml UAP3EL/2CI, st dhe Furnizimi me smaterial s dhe o 200 .50 ¢ 1100.00€
montimi fajsneve rga moteriel i pjejt (Lo rekemanduara nga prodhivest | dyshemese - Tarkett] ne perimeter = PEEEE

1¢ kihinawsile kit poriclon ptirfshithen dhe e gitbo shtresat poerddinie ren Knelivim auionivelant, nglites at)

+
Furnlzlant e maleral dna moeatimi 1 ksmiratit {povicion parishiien dhe o giiths shuesat perejelfese nen
lamlml Joutonivelany, ngjites elf }, ne pjeset ku eshte e demtuar dyshemeja , laminati 71 r.iulut e oy
ekul‘.’aham me aminatin ektistoes kurse ne plesct ku ndivohat oo terst laminati duhel te Jet ma trashisi 10

i, rezistent nila) goditleve, rezlstent ndaj mezeve Uy, panch baz@, pliaka fikiir ma deasitel 1 lants, rezistent m 260 6.00 € 1,a00.00 €
niaj gievishifove, miglisor ndaj mjedisil, auk ndikahet nga njollal, Kasa E1, redstent ndaj 2jarde 6 cigarneve,
pastrahat dhe mirEmbahet lehasish, higlionik, redstent ndal g8eyios 5t srotave 18 mobleve,

1]

Fupalzin me raterial dhe montimi | parkelitfporicion pErishthen dhe te glitha shireat perciellese dite punat
qe duhot krpst por findlizlmin e parketit ), ne plaset ku eshie e demtuar dyshemefs, parkedd 1 d dulsel te fot
ekuivalent me parkelin ekalstues kurse e pjoset ki aderahet ne rerst parkell duhet te jet gé shkélgen dhe me

weashissd minlmund 18-22 mm nga drurf bumgut apo ckuivelent rezistont whij goditjove, rezistent nda) m* Wi 6.0D€ 120060 €
gErvishiove, miniar ndaj mjediclt, nuk ndikehet nga njoliat, , rezistent ndaj Zjaril L& clgarave, pastrohit dhe
mirémbahet lehigsishy, higiicnik, rezistint nda) géryerjos si frotave T8 mobijava.

i

=
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fuenirinrt g material she punint 1 pardhit bres 16 shEalve, tevsse, die patosivin,
Feafilal - bl werdikad - brgesonds b gasdbuvs, shballeve, palcrive duhcl te Jond @4meoaionn 16 :
aiikeradra off pjedl @ epiema (6 pllakave 23 beton me ang t plakaw matalise me diestone 100N i
s W ankeruara me ankera (Tiplka) dhe sidoengiana me bulona, kile mbajtes montgehen maksimumni ¢do
e ’ ‘

Dositna e gargdhit oo 06 rrifi 1 puachet nga bl metalik 6008 min i laitesd 1o e

12 IMbushje e rrellwafis 18 kel ine shufia- profila nietalk se dim, 205202 5mp dhe atd 06 gdo 10 cm. w ) G L20000¢
tAbreifs nga kisirdunl o gt relalk dabet (6 bihet ma ane 15 nproskes me dy shitiesa ngiyrd bash e
dy hitrind ngjir 18 yndyeshme 18 dlfat nb mes vetl dubel 18 ndvyshaja i nga njf sumacs, Neiyia finale
duheet b fotd & hlrd Antracl [OL 7046,

Té gl matenialel duhed 18 koatiolishen oteste, geriikalat dhe afatin @ dadances 5B natorlaieve 4 ol

el futen nE vopéd,

"""""" Ferniziml w2 material dée montio | kv | quiamikes pér mure (8 Mash 1 par, dubet t8 jend el :
fiashitist 12 ) duke Vopmeitwr ngfitesin, fugel duke perfshlre dhe t glitha thhiesat e pedojduie per
realilmin @ ketij peziclon. | Perzgjedhia o Nafit dhe nghyrés 1 pliskave caktolied sipas menaxherit t8 '
koatrates. W8 g jane 1o perdshin wdhe te gtha kendel e nevojshive pre) alurolnl. T8 parastileet edi
Darpudiyni | phakave 16 vigtra die bartja e rebetirdnave ded se degani ne s 15 km,

lzgtimi | bainjove dubict 18 b8t wrelh o gk muedl 16 hanjove dhe ot @ lantést derl 68 1200w ngal
dyshrngy, kune i vondet ku bepnd dush kabloa duhet patjeler gk npa qostd | doshil e 48 dyja ani o anait
o€ distanc minimomi 1200 nga dyshenaia dayi wé jlafin 46 rolahit me izofim 1 ltodt dy kemponenltsh té
furnizuzta BE Wtegun Kosowir T, apo evropian, 16 kontzolluara pér steste, cortifikata dhe afats ti skadentes 18

materizleve U <ilat do 18 futen i veper.

1 ¢ 20 S04 Locooae

VEREATIE:
Cmitni g cdn pozicion guhet (& perfshiji: Blerjen, farnizimin, transpoitin, punts, monHimin, fidkjel, sicfien e pazicionil n8 giendjz plolEsish fenksionaleltd
kompletuzral, garancing, prezentinin & caitifikatave piir produketet dhe certilikatave 18 prodhvesve me standarda 150 ase standarde 18 cifat Jan 8 cokura ni
g shkeimin tekatk apo poramasén si dhe @ prodhohien né péiputhle me EC- standarded,

14




RIS 1G // POLICE SIGURIMI '"___tl

KUMFANIA € SIGURTMEVE - IMSURANCE COMPANY INSURAN CE POLICY . l : .

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria [ . 10001222158
Par .
; KUVENDI KOM.UNAL.[-J;;”AN T e L
{erari i Aufo;;f..efit.K.(.Jz.fl.;‘;'aktt.lea, nré té-l(s;ciﬁ i;.' rnf'répt*.r;hltr'e'm .A;Jtorf.h.ati Kbniraktué:é

DUKE PASUR PARASYSH QE

'NOI CONSTRUCTION SH,P.K.

(emri | operatorit ckenomil, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik"}

ka mamé pérsipérts iésho] njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

- Renavimi ghe mirambailja & dyshemeve ne IEA

& dhéné me numrin e Prokurimt
613.25-3504-2.2-1

(Nr. i referencts sé prokurimit)
pér Operatorin ekanomik nga Autoritietl Kentraktues; C - o L

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik défshqun' t& l8sholé njé garanci pér shumén e sigurimit & specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e
dhdn t6 prokurimit; e R S ;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jem! pajtuar £ japim Operatorit Ekonormik kétd garanci; .

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues___d__he pérglegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri ng nj& shumé totale pre

4,998.90 € f

i
[

Katér Mije e Nénts Qind o Néntédhjets e Tets Euro o Néntédhjets Cant
{shume e garancisé nd numra dhe né flalg)

dhe ne marrim pérsipérts ju pagujms, me kérkesan fuaj té paré me shirim qé deklarohen qé'_obera!ori Ekonomik ka béré gabim sepse;

* Autoriteti kontraktues éshts konfrontuar me humbje su._lbstahciale & jand rezultat § d'és_h_tlmit 1& Operatorit Ekonomlk p&rt& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose L R =

* Operatori Ekonomlk e ka shkelur kon_t_ratén e nénshkmér, dhe Ko shkakton dém 1B kdnslderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon hga Autoritati
kantraktues 18 b&jg shpenzime t& konsliderueshme pér realizimin e _késaf kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe ko ka léng pé 'p'agesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulst e dorézuar nga Operatod _ﬁ_k_onomfk zbulon qé kjo oferté nuk mund 18 realizohet dhe pa asnjé ankess ose argument, té githa

shumat brenda limiteve 1
4,998,90 €
{shuma e garanclisé)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojd qé t& déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kéirkessn tugj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés | 16.06.2025 L derimg | 16.07.2028

f

Léshuar ng S Prishting 16.08,2026

Nénshkrimi dhe vula & Garantuesit 4

Kompania e Sigurimeve PRISIG 8H.A / Numri unik identifikues; 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@ptisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Laglia Arbéria, 10000 Prishting, Repubiika e Kosovis




KUGVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

O PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligfit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 24.04.2025

Nr i Prokurimit 613-25-3504-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X] Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERJA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kesové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po O Jo X
Kontrata pérshiné prokurimin ¢ pérbashkét

po [ o K
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& g]lthe Autoriteteve Kontraktuese qé kane té drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II;: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i Kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik i€ kontratés suaj)

[] Puné [0  Furnizime Shérbime
[1 Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

{1 Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [J Blerje me késte

me kérkesa 1 Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Institucionet edukative arsimore

I1.1.3) Njeftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
X

I1.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator
X

Kontrate publike komiz€ me disa operator

1
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
X

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
]

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés s€ kontratés
Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne [EA

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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50000000-5

11.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo X

H.1.8) Ndarja né Pjesé
Po [ Jo [

Nése po, tenderét mund € dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

0 vetém njé pjesé (1 Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Viera e parashikuar e kontratés: 70,000,060

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria ¢ kérkuar e ekzekutimit
Po X Jo L[]

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10 % e vleres se kontrates ne kohesgjatje
prej 37 muajsh % e vlerés sé€ koniratés

II1.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ckonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).

ITL.1.3) Kushtet ¢ tjera té vecanta me té cilat ka t€ béjé ekzekutimi i kontratés
ro [ Jo [
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Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.2) KUSHTET PiiR PTESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet t€ pérmbushég
kérkesat ¢ specifikuara né nenin 65 t& Ligjit té
Prokurimit Publik (L.PP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund t& shkarkohet nga http krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se eperatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimii Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit t&
operatorit ekonomik, se cperatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe operatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunsh&m gjyqésore.
Dokumentet pér piken {a) dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonemik gqe propezohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te

Autoriteti Kontraktues para publikimit te

Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues, Déshtimi i Operatorit Ekonomik
qe éshté propozuar qe te shpérbichet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3i jep té drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin $9.2 t&é LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik ge €shté listuar ne
vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin ¢ juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit t& biznesit (kopje).

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dolumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonemik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né viere prej

Déshmia e kériuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata _titullin ¢ kontratés,
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100,000.00 Euro per (tri) vitet ¢ fundit, duke Klientin, datén e fillimit t& kontratés, datén e
filluar nga data e publikimit t&é Njoftimit pér pérfundimit té kontrates, vlerén ¢ kontrates,
Kontrat, Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet fe jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
fillnar nga data e publikimit t&€ Njoftimit pér

Kontrate.
Kerkesa 2. a) Min Nje Inxhinier i diplomuar i Dokaz 2. Spisak osoblja mora biti dostavljen
ndértimtarisé - drejtimi Konstruktiv, sistemi 5 potpisan i overen pecatom EQ. a), Pisana
vjeqar apo master (min. 3 viet provojé pune pas odluka o imenovanju menadZera za ovaj
diplomimit) b) Min 2 puntor i certifikuar per projekat, potpisana i overena od strane EQ, za
Suvatim c) Min 1 puntor i certifikuar per osoblje iz tatke (B-D) da se dokaZe
montim te Pllakave te qeramikes d) Min 1 serfifikatima na zahtev. Za sve zaposlene su
puntor i certifikuar per saldues. potrebni ugovori o radu ili ugovori pre

zapoXljavanja sa rokom vaZenja i trajanja za
ovaj projekat..

ML3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

po O Jo K
H1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktaar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I1L.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat ¢ kualifikimeve profesionale té personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
ro [ Jo [X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i proceduris

B E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazd 18 aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate, Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t&€ aplikacioneve 1€ kétyre kandidatéve do t8 ri-
ekzaminohen pér ¢ identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. TE vetmit
faktoré t& cilét do t& mirren parasysh gjat€ kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)
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Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Po [l Jo [

né ményré gé t& zvogélohet numri i tenderéve t€ negocivar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé t€ tenderéve fillestaré pa negociata

po [ Jo [l

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
0O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjte
re [l Jo K

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo B4
Dokumentet me pages

Nése po, cmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 15.05.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma ¢ prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po & Jo

Nése po, jep arsyetim
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IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000 euro
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dit& 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 15.05.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjarit, zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé ¢ interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin 1 te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kiérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet ¢ tjera té nevojshme apo dosjet t& cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishie etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiR DHENIE TE KONTRATES

0 PUNE [ FURNIZIM & SHERBIME
Sipas Nenit 41 1 Ligiit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nv. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé€ njoftimit: 11.06.2025

Numri i Prokurimit 613-25-3504-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip Serbisht X Anglisht []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14008 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po a Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po i Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté € b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA
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11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[J Puné 0  Furnizime K Shérbime
0 Ekzekutim (1 Blerje

[} Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, té punés, pérgjegjés me | [J Blerje me késte

kérkesa [0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Institucionet edukative arsimore

I1.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbylijen e kontratés publike kornizé me nj€ operator Kl
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé€ me disa operatoré I

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 36

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L1 s0000000-5

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
pe [l Jo |

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 70,000.00

NENI IlT: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

5

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

oooao

I11.2) KRITERET E DHENIES
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= Cmimi mé i ulét

| Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

111.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-3504-2-2-1/B05-0008921 i 25.04.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-3504-2-2-1/C10064
Nr.ipjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 03.06.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té¢ kontratés 16.06.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 6

IV.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik NOI CONSTRUCTION SH.P.K.; VALI
INVEST SH.P.K.

Adresa Postare: Rruga Haxhi Kleqka

Qyteti: Lipjan Kodi postar; 14000 Vendi; Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
noiconstruction.shpk@gmail.com

Telefoni: +3834578564% Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 49,989.00 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 49,989.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& lart€: 68,7060.00

&

IV.6) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
p [
0 0 Jo O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera apo Pérgindja Yo; Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés. '

V.2) INFORMACIONET SHTESK

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM O PUNE SHEERBIME
Sipas Nenit 414 t¢ Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Ny. 04/1-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgafitjes sé njoftimit: 17.06.2025

Nr i Prokurimit 613-25-3504-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur ng GTUHET;
Shgip X Serbisht & Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LYPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi;

Adresa e Internetit (nse aplikohet):

Konfrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo M

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Pe O o B

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne ILA

II.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

0 Puné O  Furnizime B Shérbime
0 Ekzekutim O Blerja
[0 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, 1 Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa 0O Blerje me késte
[ Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Institucionet edukative arsimore

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizg: Po K JoOl

Kohézgjatja ¢ kontratés publike kornizé; né muaj 36

I11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Renevimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

Vlera e parashikuar e kontratés: 70,000.00

Financuar: O Vetanake O Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

M Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té¢ Pérgjithshém t¢é Prokurimit (FPP):
50040000-5

NENI III: PROCEDURA
IL1) LLOJI 1 PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
[0 E negociuar

0 Kuotim

I Vlere minimale

I111.2) KRITERET E DHENIES

® Cmimi méiulétili [0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés™




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve 1€ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V.3, IV.4 dhe
1V.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 25.04.2025

Data e hapjes se tenderéve: 15.05.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 11.06.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqgje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin [V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal (i shkurtuar

V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-3504-2-2-1/C1064
Grupi No.: 1
Grupi: Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA

Data e nénshkrimit te kontratés: 16.06.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 6
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 5

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik NOI CONSTRUCTION SH.P.K.; VALIINVEST
SH.P.K.
Adresa Postare: Rruga Haxhi Klegka

Qyteti: Lipjan Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kentaktues: Email:

Telefoni: +38345785649 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 49,989.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 49,989.00
Tendeti 1 pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& larté: 68,700.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
P ] Ji =
* O ° O

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja q¢ ka gjasa t& nénkontraktohet
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Vlera ; apo Pérgindja %s; Nuk dihet 00 O

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés™
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 26.06.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyttare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik n& Republikén e Kesovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me
titullin: Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA me numér identifikues: 613-25-3504-2-2-1,

1. Ismet Haziri, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Rasim Hasani, Drejtoria pér Arsim.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkrubet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te koniratés se AK dhe Menaxherit te Konfratés se OE) para inicimit & zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri nd& pranimin e plot &
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtp&rdrejté t& menaxherit {8 kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. BT
. Zyrtari Kryesor,

. Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit & MDMK-sé, s -
Departamentit te Prokurimit; L o

Komuna e Lipjanit




